PÁGINA 1 DE 6

https://aadesam.org.br
Facebook.com/aadesam
Instagram/aadesam_

faleconosco@aadesam.org.br
Fone: (92) 98155-5778
Rua Major Gabriel, 1721-Centro
Manaus-AM
CEP: 69020-060

AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,

SOCIAL E AMBIENTAL – AADESAM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº
002/2024/CPSS/AADESAM

PROJETO DE APOIO AS POLÍTICAS PÚBLICAS VOLTADAS A CRIANÇAS

E ADOLESCENTES NO ESTADO DO AMAZONAS - PIPA - SEJUSC

1º CHAMAMENTO

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CONTRATAÇÃO

Nos termos do Item XI.3. do edital - classificação Final, o presidente
da AADESAM torna público a Lista de Convocados para apresentação da
documentação conforme Anexo VI – Lista de documentos, exames
admissionais e assinatura do contrato.

Os classificados listados abaixo, deverão comparecer na Gerência

de Recursos Humanos da Agência Amazonense de Desenvolvimento
Econômico, Social e Ambiental, localizada a Rua Major Gabriel com
Nhamundá, nº 1721, Centro, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da data
desta publicação, munidos das documentações (originais e cópias).

01 - ASSISTENTE SOCIAL

COLOCAÇÃO NOME STATUS
1 LEIDE MARINA DOS ANJOS LIRA CLASSIFICADO (A)
2 MARCIA CRUZ DA ROCHA CLASSIFICADO (A)
3 MARIA NEUZA FERREIRA TIMOTEO CLASSIFICADO (A)
4 ANDREZA DA RODRIGUES DIAS SILVA CLASSIFICADO (A)
5 EMANOELLE  DOS SANTOS MONTEIRO CLASSIFICADO (A)

01 - ASSISTENTE SOCIAL - PCD

COLOCAÇÃO NOME STATUS
1 JENNIFFER GOUVEA ALMEIDA (PCD) CLASSIFICADO (A)

SEM MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

02 - PEDAGOGO

COLOCAÇÃO NOME STATUS
1 CARLOS ROBERTO GLORIA NUNES CLASSIFICADO (A)

PÁGINA 2 DE 6

https://aadesam.org.br
Facebook.com/aadesam
Instagram/aadesam_

faleconosco@aadesam.org.br
Fone: (92) 98155-5778
Rua Major Gabriel, 1721-Centro
Manaus-AM
CEP: 69020-060

2 THAIS AZEVEDO CORTEZ CLASSIFICADO (A)
3 JARLLES OLIVEIRA CLASSIFICADO (A)
4 FRANCIMARA OLANDA DE QUEIRÓZ CLASSIFICADO (A)

02 – PEDAGOGO- PCD

COLOCAÇÃO NOME STATUS
SEM CANDIDATOS APROVADOS

03 - PSICÓLOGO

COLOCAÇÃO NOME STATUS
1 MARIA JAQUELINE DA SILVA JEFFRES CLASSIFICADO (A)
2 THELMA PEREIRA SABURÁ CLASSIFICADO (A)
3 KASSIA CRISTINA XAVIER DE AMORIM CLASSIFICADO (A)
4 MONICA TAVARES DE CARVALHO CLASSIFICADO (A)
5 MARCOS RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICADO (A)

03 – PSICÓLOGO - PCD

COLOCAÇÃO NOME STATUS

1
IGOR MANOLO LOPES DE MELO ROMERO

CLASSIFICADO (A)

SEM MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

04 – PROFESSOR DE ED. ARTÍSTICA

COLOCAÇÃO NOME STATUS
SEM CANDIDATOS APROVADOS

05 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM

COLOCAÇÃO NOME STATUS
1 TAIZES MARCIA GAMA AQUINO CLASSIFICADO (A)
2 CRISTINA COLARES CLASSIFICADO (A)
3 MAICON GOMES BARBOSA CLASSIFICADO (A)

05 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PCD

COLOCAÇÃO NOME STATUS

1
SUELY NUNES DA SILVA

 CLASSIFICADO (A)

SEM MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

PÁGINA 3 DE 6

https://aadesam.org.br
Facebook.com/aadesam
Instagram/aadesam_

faleconosco@aadesam.org.br
Fone: (92) 98155-5778
Rua Major Gabriel, 1721-Centro
Manaus-AM
CEP: 69020-060

06 – MOTORISTA CAT. B

COLOCAÇÃO NOME STATUS
1 RAIMUNDO DA COSTA ROCHA CLASSIFICADO (A)
2 ELOY FIUZA DE FREIRE CLASSIFICADO (A)

07 – MOTORISTA CAT. D

COLOCAÇÃO NOME STATUS
1 RAIMUNDO DA COSTA ROCHA CLASSIFICADO (A)

08 – SOCIOEDUCADOR MASCULINO

COLOCAÇÃO NOME  STATUS

1 CLÁUDIO MORENO RIBEIRO CLASSIFICADO
2 ROGÉRIO OLIVEIRA TEIXEIRA CLASSIFICADO
3 DINOMAR SANTOS DE SOUZA CLASSIFICADO
4 RAIMUNDO DA COSTA ROCHA CLASSIFICADO
5 LINCOLN MENEZES LOPES CLASSIFICADO
6 MARCIO JOSÉ DE LIMA WECKNER CLASSIFICADO
7 JOSAFA DA SILVA SOUZA CLASSIFICADO
8 LEONARDO BARROS DE SOUZA CLASSIFICADO
9 JARLLES RODRIGUES OLIVEIRA CLASSIFICADO

10 FRANCISCO DOMINGOS DE OLIVEIRA JUNIOR CLASSIFICADO
11 CARLOS ARNOLDO SILVA BAIA CLASSIFICADO
12 EDNEI JOAO OLIVEIRA LOPES CLASSIFICADO
13 OLAVO BORGES DOS SANTOS FILHO CLASSIFICADO
14 ADILTON MACHADO DOS SANTOS CLASSIFICADO
15 CRISTIAN MARQUES PORTILHO CLASSIFICADO
16 ORIMAR ARAUJO CONSTANCIA CLASSIFICADO
17 MARCOS RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICADO
18 MANOEL FRANCISCO FREITAS DOS SANTOS CLASSIFICADO
19 FAGNER CLASSIFICADO
20 JECKSON DA COSTA MELO CLASSIFICADO
21 RAMON PARAGUAÇU ROCHA FURTADO CLASSIFICADO
22 RAYNER DOS SANTOS DIEB CLASSIFICADO
23 LEONILDO CORREA ALFON CLASSIFICADO
24 JOAO BOSCO MARCOLINO DA SILVA CLASSIFICADO
25 EMERSON DE SOUZA BEZERRA CLASSIFICADO
26 ISAAC NOGUEIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO
27 WILLIAM ARAUJO DE BRITO CLASSIFICADO
28 ANDERSON MARCELO TOURINHO APARICIO CLASSIFICADO
29 VIVALDO DOS SANTOS DE CARVALHO CLASSIFICADO

PÁGINA 4 DE 6

https://aadesam.org.br
Facebook.com/aadesam
Instagram/aadesam_

faleconosco@aadesam.org.br
Fone: (92) 98155-5778
Rua Major Gabriel, 1721-Centro
Manaus-AM
CEP: 69020-060

30 ALBERTO DA SILVA MELGUEIRO CLASSIFICADO
31 WELLER GOMES MESQUITA CLASSIFICADO
32 ELCILANDE VIANA DE VASCONCELOS CLASSIFICADO
33 JOSÉ RODRIGO DOS SANTOS FREIRE CLASSIFICADO
34 SIDNEY MARTINS DE LIMA CLASSIFICADO
35 MAURO SERGIO COSTA DE SOUZA CLASSIFICADO

36
ANTÔNIO FERNANDO DO NASCIMENTO DE

PAIVA CLASSIFICADO
37 MARSIO BORGES DOS SANTOS CLASSIFICADO
38 JORGE SILVA DOS SANTOS CLASSIFICADO
39 RONEY BATISTA DUARTE CLASSIFICADO
40 RUY DA CONCEIÇÃO ANANIAS CLASSIFICADO
41 DOUGLAS RODRIGUES AMARAL CLASSIFICADO
42 AUGUSTO RODRIGUES CARNEIRO CLASSIFICADO
43 EFRAIM DE JESUS SOUSA CLASSIFICADO
44 FRANCECLEY CARVALHO DE SOUZA CLASSIFICADO
45 PEDRO GABRIEL MOIURA DE PAIVA CLASSIFICADO
46 ELIZEU ALVES DE FREITAS CLASSIFICADO
47 JESSY JAMES ALEXANDRE DE OLIVEIRA CLASSIFICADO
48 ALEX SANDRO FERNANDES DA CRUZ CLASSIFICADO
49 THIAGO LÁZARO AMADOR FERNANDES CLASSIFICADO
50 ANDRÉ LOPES UMBELINO CLASSIFICADO
51 GEIDSON DOS SANTOS DA SILVA CLASSIFICADO
52 MARCOS ABMAEL SOUZA DE SOUZA CLASSIFICADO
53 RAIMUNDO BRUNO VERCOSA DE SOUZA CLASSIFICADO
54 LIBERATO CAMARGO BARROSO NETO CLASSIFICADO
55 PAULO ROBERTO CHAVES DOS SANTOS CLASSIFICADO
56 GESSE ANGELO DOS SANTOS CLASSIFICADO
57 ÁSSIMO SOARES DE LIMA CLASSIFICADO
58 DERLAN RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICADO
59 MARIO KLINGER NONATO SOARES CLASSIFICADO
60 RONIVON CATIL DE OLIVEIRA CLASSIFICADO
61 MARCIO RAULINO PUCU CLASSIFICADO
62 LUCIO EDUARDO DE LIMA CLASSIFICADO
63 CARLOS ALBERTO RIBEIRO SIQUEIRA CLASSIFICADO
64 ANTHONY JUAN NASCIMENTO DE CARVALHO CLASSIFICADO
65 MATEUS SOUSA MARINHO CLASSIFICADO
66 ADRIANO ATAIDE DA SILVA CLASSIFICADO
67 HULDISON CARVALHO MONTEIRO CLASSIFICADO
68 BENOCI ALVES DE SOUZA CLASSIFICADO

PÁGINA 5 DE 6

https://aadesam.org.br
Facebook.com/aadesam
Instagram/aadesam_

faleconosco@aadesam.org.br
Fone: (92) 98155-5778
Rua Major Gabriel, 1721-Centro
Manaus-AM
CEP: 69020-060

69 JOSÉ COSTA FERREIRA CLASSIFICADO
70 CREUZEMIR LUCAS DA ROCHA FREIRE CLASSIFICADO
71 FRANKLIN RAMOS DA SILVA CLASSIFICADO
72 MARCELO ARAÚJO DE MOURA CLASSIFICADO
73 DJALMA BATISTA DUARTE CLASSIFICADO
74 LEOMAR RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICADO
75 WELLINGTON DA COSTA FERNANDES CLASSIFICADO
76 KENNEDY WYNDSON BACREY DE OLIVEIRA CLASSIFICADO
77 WILLIS DA SILVA SANTOS CLASSIFICADO

08 – SOCIOEDUCADOR MASCULINO - PCD

COLOCAÇÃO NOME STATUS
1 ALEXANDER DE LIMA RODRIGUES CLASSIFICADO (A)
2 AYSLAN NASCIMENTO DE ALMEIDA CLASSIFICADO (A)

SEM MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

09 – SOCIOEDUCADOR FEMININO

COLOCAÇÃO NOME STATUS
1 ROSA MARIA ROCHA ARRUDA CLASSIFICADO (A)
2 IVANETE NASCIMENTO BEZERRA CLASSIFICADO (A)
3 CRISTIANE ARAUJO GOMES CLASSIFICADO (A)
4 THAIS AZEVEDO CORTEZ CLASSIFICADO (A)
5 RAQUEL DA SILVA SOUZA CLASSIFICADO (A)
6 JOICE PINHEIRO DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)
7 ADRIANA FIGUEIREDO ARAGÃO CLASSIFICADO (A)
8 LUCELINA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A)
9 MEIREANE DE OLIVEIRA BRAGA CLASSIFICADO (A)

10
MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO

MEIRELES
CLASSIFICADO (A)

11 ZENAIDE DA SILVA CORTEZÃO CLASSIFICADO (A)
12 ELIANA NASCIMENTO DE SOUZA CLASSIFICADO (A)
13 VANESSA KAREM CARVALHO LINS CLASSIFICADO (A)
14 ANTONIA MARIA DE SOUZA MOTA CLASSIFICADO (A)
15 REGINA MACEDO PANTOJA CLASSIFICADO (A)
16 CARLA DA SILVA BARBOSA CLASSIFICADO (A)

09 – SOCIOEDUCADOR FEMININO - PCD

COLOCAÇÃO NOME STATUS
1 TELMA MARIA CARVALHO DE MORAES CLASSIFICADO (A)
2 JUCIELLE FLORENCIO DE ALMEIDA CLASSIFICADO (A)

SEM MAIS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

10 – AUXILIAR DE LAVANDERIA

COLOCAÇÃO NOME STATUS

PÁGINA 6 DE 6

https://aadesam.org.br
Facebook.com/aadesam
Instagram/aadesam_

faleconosco@aadesam.org.br
Fone: (92) 98155-5778
Rua Major Gabriel, 1721-Centro
Manaus-AM
CEP: 69020-060

1 VALDENIRA AZEVEDO DE ALMEIDA CLASSIFICADO (A)
2 MARLUCE PEREIRA CORTEZ CLASSIFICADO (A)
3 GEIBER JUNIOR SOARES DA SILVA CLASSIFICADO (A)

10 – AUXILIAR DE LAVANDERIA – PCD

COLOCAÇÃO NOME STATUS
SEM CANDIDATOS APROVADOS

Manaus, 30 de julho de 2024.

BRENO PENHA SOUZA SERRA

Presidente da AADESAM

		2024-07-30T18:43:13-0400
	BRENO PENHA SOUZA SERRA:53014545287